



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Jacob Anderskov x Århus Sinfonietta: I sang
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	05-06-2025
Slutdato:	05-06-2025
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Ny Carlsberg Glyptotek Dantes Plads 7, 1556 København V København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	49000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Jacob Anderskov - pianist, komponist og professor MSO på Rytmaskonservatorium, Kasper Tranberg - trompet, Soffie Viemose - vokal, Jakob Munch Mortensen - vokal og tuba, Jakob Høyer - trommer og effekter, 7 musikere fra Århus Sinfonietta.
Evt. relevant link til projektet:	<a href="https://glyptoteket.dk/begivenhed/jacobanderskov-aarhussinfonietta/">https://glyptoteket.dk/begivenhed/jacobanderskov-aarhussinfonietta/</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Koncertformatet 'I sang' forvandler Højskolesangbogens sangunivers til et musikalsk oplevelsesrum, der på én gang overrasker og vækker genklang. Ud over at lytte og mærke, inviteres publikum til at synge med på sange som 'Jeg ved en lærkerede' og 'Danmark nu blunder den lyse nat'. Hvornår og hvordan fællessangen opstår i koncertrummet er dog uvist. Det sker, når det sker i det improvisatoriske fællesskab og under kyndig ledelse af koncertens garvede musikere: Jacob Anderskovs jazzkvintet og musikere fra Århus Sinfonietta.</p> <p>Ingen dag er bedre at fejre fællessangstraditionen på end Grundlovsdag - derfor afholdes "I sang" 5. juni kl. 19.00 på Glyptoteket.</p> <p>Jacob Anderskov er pianist, komponist og professor på Rytmaskonservatorium, og udgav albummet "I sang" i 2024 - et album, der fik fem stjerner i Politiken. Til Aarhus Jazz Festival 2024 fik højskolesangene yderligere farvespil med nye arrangementer for både jazzkvintet og fire klassiske musikere, og dette udvides til koncerten på Glyptoteket, hvor jazzkvintetten deltager sammen med syv musikere fra Århus Sinfonietta - et klassisk ensemble, der siden 1990 har været en central dansk formidler af eksperimenterende samtidsmusik.</p>

**Formidling af projektet**

Koncerten formidles til dels gennem Glyptotekets platforme (hjemmeside og sociale medier), som har en stor rækkevidde ud til kunst- og kulturinteresserede i København. Derudover vil Århus Sinfonietta selv gøre massiv reklame for koncerten på både hjemmeside og sociale medier, og vil derudover række ud til relevante nyhedsmedier i samarbejde med Jacob Anderskov.

**Information om ansøger**

Ansøgers navn	
Virksomhed	ÅRHUS SINFONIETTA
Momsregistreret	